函 教 セ
令和６年(2024 年)５月２日

 報道機関 各位

 函館市南北海道教育センター

 所長  酒 井 光 史

   「新採用および期限付き教諭研修会」の報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり実施しますので，取材・報道方よろし
くお願いいたします。

記

１ 研修受講対象者

  函館市立小・中学校および義務教育学校の新採用教諭ならびに勤務

１年目の期限付き教諭等

２ 取材対応が可能な時間帯
  令和６年５月７日（火）９：００～１２：００

３ 実施会場

函館市南北海道教育センター（湯川町３丁目３８番３８号）

４ 目的・内容等
  別途開催要項を参照

（連絡先）
                函館市南北海道教育センター

TEL(0138)57-8251 FAX(0138)57-6232

令和６年度 函館市南北海道教育センター

「新採用および期限付き教諭研修会」 開催要項

１ 目 的  函館市立小・中学校および義務教育学校に新採用となった教諭および勤務１年

目の期限付き教諭に対し，教員としての心構えや服務等に関する研修を行い，資

質・能力の向上を図る。

２ 主 催  函館市教育委員会 函館市南北海道教育センター

３ 会 場  函館市南北海道教育センター（湯川町３丁目３８番３８号）

４ 対 象  函館市立小・中学校および義務教育学校の新採用教諭ならびに勤務１年目の期

限付き教諭等

５ 日 時  令和６年５月７日（火）９：００～１２：００（受付８：４０）

６ 日 程

8:40 9:00 9:05                  10:25  10:40                 11:55 12:00

受

付

開

会

式

【講義】

「教育公務員としての使命と服務」

～学び続ける教員であるために～

休

憩

【講義】

「教育公務員としての使命と服務」

～学び続ける教員であるために～

閉

会

式

７ 内 容

【講義】「教育公務員としての使命と服務」

～学び続ける教員であるために～

講 師：函館市教育委員会 教育長  藤 井 壽 夫

８ その他

（１） 本研修は，函館市立小・中学校および義務教育学校の新採用教諭ならびに勤務１年目の

期限付き教諭を対象とした悉皆研修です。ただし，これまでに教員としての勤務経験が１

年以上ある期限付き教諭は除きます。

（２） 当日は，各所属校において，事前に休憩時間を確保する等，御配慮をよろしくお願いい

たします。

（３） 悉皆対象の方は，市の規定による燃料費支給の対象となります。

（４） 函館市教育委員会が研修履歴として記録しますので，受講者本人が記録する必要はあり

ません。

（５） 下記のＵＲＬ等からGoogleフォームにアクセスし，５月１４日（火）までにリフレクシ

ョンを行ってください。リフレクションの提出をもって，受講完了となります。

https://forms.gle/7EeubW4uy4oDLNgf7

https://forms.gle/7EeubW4uy4oDLNgf7
https://forms.gle/7EeubW4uy4oDLNgf7
https://forms.gle/7EeubW4uy4oDLNgf7

	01_報道について（依頼）
	02_「新採用および期限付き教諭研修会」開催要項